Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2016

            №  320
г.Волгодонск

Об утверждении

справочной информации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», распоряжением Администрации города Волгодонска от 12.03.2015 № 45 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения справочной информации о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальные услуги»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить справочную информацию о месте нахождения, режиме работы, контактных телефонах, адресе электронной почты:

1.1. Отдела культуры г.Волгодонска и подведомственных муниципальных учреждений культуры, учреждений дополнительного образования согласно приложению №1.

1.2. Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» согласно приложению №2.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Глава Администрации
города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект вносит Отдел культуры
г.Волгодонска

[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 16.02.2016 №  320
Справочная информация о месте нахождения, режиме работы, контактных телефонах, адресе электронной почты Отдела культуры г.Волгодонска и подведомственных муниципальных учреждений культуры, учреждений дополнительного образования
1. Полное наименование: Отдел культуры г.Волгодонска.
Сокращенное наименование: Отдел культуры г.Волгодонска.

Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул.Ленина, д.57.

Адрес электронной почты: muza@vlgd61.ru.

Справочные телефоны: 8 (8639) 22-57-92, 26-20-16, 22-37-57.

Режим работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Руководитель учреждения: Бондаренко Надежда Геннадьевна.
2. Полное наименование: Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» Дворец культуры «Октябрь».

Сокращенное наименование: МАУК ДК «Октябрь».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул.Ленина, д.56.

Адрес электронной почты: gdk.oktaybr@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 22-56-54, 22-58-26, 22-58-61.
Режим работы: ежедневно с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Руководитель учреждения: Голинская Наталья Александровна.
3. Полное наименование: Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Дворец культуры им.Курчатова».

Сокращенное наименование: МАУК «ДК им.Курчатова».
Адрес местонахождения: 347340, г.Волгодонск, пр.Курчатова, д.20.
Адрес электронной почты: dk_kurchatova@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-62-08, 24-86-86.

Режим работы: ежедневно с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Руководитель учреждения: Егошин Сергей Михайлович.
4. Полное наименование: Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Парк Победы».

Сокращенное наименование: МАУК «Парк Победы».
Адрес местонахождения: 347340, г.Волгодонск, ул.Горького, д.77.

Адрес электронной почты: parkpobeda85@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 22-76-77, 22-75-77.

Режим работы: ежедневно с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.

Руководитель учреждения: Крючков Сергей Викторович.
5. Полное наименование: Муниципальное учреждение культуры «Дом творчества и ремесел «Радуга».
Сокращенное наименование: МУК «ДТиР «Радуга».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул.Ленина, д.28.

Адрес электронной почты: dom.raduga@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 22-58-14, 22-28-94, 22-13-20.
Режим работы: понедельник - четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 16.45, перерыв с 13.00 до 13.45.
Руководитель учреждения: Жукова Анжелика Николаевна.
6. Полное наименование: Муниципальное учреждение культуры Дом культуры «Молодежный».
Сокращенное наименование: МУК ДК «Молодежный».
Адрес местонахождения: 347395, г.Волгодонск, Красный Яр, ул.Центральная, д.46.
Адрес электронной почты: ksenei1976@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 26-84-81.
Режим работы: ежедневно с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00.
Руководитель учреждения: Дмитренко Сергей Петрович.
7. Полное наименование: Муниципальное учреждение культуры Клуб «Соленовский».
Сокращенное наименование: МУК Клуб «Соленовский».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, пер.Ноябрьский, д.13.
Адрес электронной почты: Klub-13@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 26-37-43.
Режим работы: понедельник-пятница с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Руководитель учреждения: Федосенко Наталья Александровна.
8. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская художественная школа.
Сокращенное наименование: МБУ ДО ДХШ.
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул.Энтузиастов, д.20.
Адрес электронной почты: art1@volgodonsk.ru.
Справочные телефоны: 8(8639) 26-40-65.
Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Руководитель учреждения: Синьковская Виктория Анатольевна.
9. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа им.Д.Д.Шостаковича.

Сокращенное наименование: МБУ ДО ДМШ им.Д.Д.Шостаковича.
Адрес местонахождения: 347381, г.Волгодонск, ул.Ленина, д.115.
Адрес электронной почты: dmhs1_vdonsk@mail.ru.
Справочные телефоны: 8(8639) 22-57-74.
Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Руководитель учреждения: Кукота Татьяна Михайловна.

10. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа им.С.В.Рахманинова.

Сокращенное наименование: МБУ ДО ДМШ им.С.В.Рахманинова.
Адрес местонахождения: 347382, г.Волгодонск, пр.Строителей, д.29.
Адрес электронной почты: klassika@vlgd61.ru.
Справочные телефоны: 8(8639) 26-42-69, 23-95-00.
Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Руководитель учреждения: Скотарева Ирина Александровна.
11. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская театральная школа.

Сокращенное наименование: МБУ ДО ДТШ.
Адрес местонахождения: 347366, г.Волгодонск, ул.Советская, д.1.
Адрес электронной почты: dtsh@vlgd61.ru.
Справочные телефоны: 8(8639) 22-28-36.
Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Руководитель учреждения: Смаглюк Ирина Анатольевна.
12. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств.
Сокращенное наименование: МБУ ДО ДШИ.

Адрес местонахождения: 347386, г.Волгодонск, ул.М.Кошевого, д.58.
Адрес электронной почты: artdhi@ mail.ru.
Справочные телефоны: 8(8639) 23-13-73.
Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.

Руководитель учреждения: Карпов Владимир Михайлович.
13. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Школа искусств «Детский центр духовного развития».

Сокращенное наименование: МБУ ДО ШИ «ДЦДР».
Адрес местонахождения: 347366, г.Волгодонск, ул.Лермонтова, д.3.
Адрес электронной почты: shkola-DCDR@mail.ru.

Справочные телефоны: 8(8639) 22-57-82.

Режим работы: понедельник – пятница с 09.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00.

Руководитель учреждения: Сиволапова Наталья Николаевна.
[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 16.02.2016 №  320
Справочная информация о месте нахождения, режиме работы, контактных телефонах, адресе электронной почты муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

1. Полное наименование: Центральная библиотека муниципального
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: Центральная библиотека МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Ленина, д. 75.
Адрес электронной почты: vdonlib@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 27-03-99, 22-12-17, 22-75-27, 22-38-80, 22-16-65.
Режим работы администрации: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00.
Режим работы библиотеки: понедельник – четверг с 9-00 до 19-00,  суббота, воскресенье с 10-00 до 18-00.

Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – пятница с 9-00 до 19-00, суббота с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последняя среда месяца.
Руководитель учреждения: Алтухова Ирина Юрьевна.
2. Полное наименование: Центральная детская библиотека муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: Центральная детская библиотека МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Ленина, д. 61.
Адрес электронной почты: vdonlibcdb@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 22-47-18.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница, воскресенье с 9-00 до 17-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – пятница с 9-00 до 17-00.
Санитарный день – последний день месяца.
Заведующий библиотекой: Нефёдова Вера Владимировна.
3. Полное наименование: библиотека №2 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №2 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Горького, д. 192.
Адрес электронной почты: vdonlib2@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 27-32-25.
Режим работы библиотеки: понедельник – четверг, суббота, воскресенье с 10-00 до 18-00.

Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последняя среда месяца.
Заведующий библиотекой: Горина Ирина Владимировна.
4. Полное наименование: библиотека для юношества №3 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека для юношества №3 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Морская, д. 126а.
Адрес электронной почты: vdonlib3@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 27-60-80.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последний четверг месяца.
Заведующий библиотекой: Танаева Ирина Васильевна.
5. Полное наименование: библиотека №4 муниципального учреждения культуры «Централизованная  библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №4 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Молодежная, д. 3а.
Адрес электронной почты: vdonlib4@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 26-62-25.
Режим работы библиотеки: понедельник – суббота с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: вторник – суббота с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последний день месяца.
Заведующий библиотекой: Пономарева Оксана Анатольевна.
6. Полное наименование: библиотека для детей №5 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека для детей №5 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Молодежная, д. 3а.
Адрес электронной почты: vdonlib5@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 26-62-25.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница, воскресенье с 9-00 до 17-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг, воскресенье с 9-00 до 17-00.
Санитарный день – последняя среда месяца.
Заведующий библиотекой: Печенова Татьяна Анатольевна.
7. Полное наименование: библиотека №6 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №6 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Гагарина, д. 75.
Адрес электронной почты: vdonlib6@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-26-29.
Режим работы библиотеки: понедельник – четверг, суббота с 11-00 до 19-00, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг с 11-00 до 19-00, воскресенье с 10-00 до 18-00.

Санитарный день – последняя среда месяца.
Заведующий библиотекой: Навоева Галина Петровна.
8. Полное наименование: библиотека №7 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»
Сокращенное наименование: библиотека №7 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, просп. Строителей, д. 5.
Адрес электронной почты: vdonlib7@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-34-15.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница с 11-00 до 19-00, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг с 11-00 до 19-00, воскресенье с 10-00 до 18-00.

Санитарный день – последний вторник месяца.
Заведующий библиотекой: Нелипа Людмила Анатольевна.
9. Полное наименование: библиотека для детей №8 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека для детей №8 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Энтузиастов, д. 38.
Адрес электронной почты: vdonlib8@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 25-42-59.
Режим работы библиотеки: понедельник – суббота с 9-00 до 17-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: вторник – суббота с 9-00 до
17-00.
Санитарный день – последний день месяца.
Заведующий библиотекой: Чернуха Ольга Анатольевна.
10. Полное наименование: библиотека №9 им. В.В. Карпенко муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №9 им. В.В. Карпенко МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Ленина, д. 124.
Адрес электронной почты: vdonlib_9@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 22-46-64.
Режим работы библиотеки: вторник – воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: вторник – суббота с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последняя пятница месяца.
Заведующий библиотекой: Святыня Людмила Николаевна.
11. Полное наименование: библиотека №10 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №10 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, просп. Курчатова, д. 55.
Адрес электронной почты: vdonlib_10@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-06-24.
Режим работы библиотеки: понедельник – четверг, суббота, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последняя среда месяца.
Заведующий библиотекой: Голованова Галина Ивановна.
12. Полное наименование: библиотека для детей №11 «муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека для детей №11 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Дружбы, д. 10.
Адрес электронной почты: vdonlib11@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-36-33.
Режим работы библиотеки: понедельник – суббота с 9-00 до 17-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: вторник – суббота с 9-00 до 17-00.
Санитарный день – последний день месяца.
Заведующий библиотекой: Баранкова Элина Алексеевна.
13. Полное наименование: библиотека №12 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №12 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. К.Маркса, д. 10.
Адрес электронной почты: vdonlib12-13@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 27-90-22.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – пятница, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последний день месяца.
Заведующий библиотекой: Денис Татьяна Сергеевна.
14. Полное наименование: библиотека для детей №13 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека для детей №13 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. К.Маркса, д. 10.
Адрес электронной почты: vdonlib12-13@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 27-90-22.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – пятница, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последний день месяца
И.о. заведующего библиотекой: Денис Татьяна Сергеевна.
15. Полное наименование: библиотека для детей №14 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека для детей №14 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Гагарина, д. 75.
Адрес электронной почты: vdonlib6@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-26-29.
Режим работы библиотеки: понедельник – четверг, суббота с 11-00 до
19-00, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг с 11-00 до 19-00, воскресенье с 10-00 до 18-00.

Санитарный день – последняя среда месяца.
И.о. заведующего библиотекой: Навоева Галина Петровна.
16. Полное наименование: библиотека №15 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №15 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Ленина, д. 7.
Адрес электронной почты: vdonlib15@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 22-73-53.
Режим работы библиотеки: вторник – суббота с 9-00 до 17-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: вторник – суббота с 9-00 до
17-00.
Санитарный день – последний день месяца.
Заведующий библиотекой: Перминова Наталья Юрьевна.
17. Полное наименование: библиотека №16 муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Сокращенное наименование: библиотека №16 МУК «ЦБС».
Адрес местонахождения: 347360, г.Волгодонск, ул. Мира, д. 75.
Адрес электронной почты: vdonlib16@mail.ru.
Справочные телефоны: 8 (8639) 23-22-50.
Режим работы библиотеки: понедельник – пятница, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Режим работы библиотеки в летнее время: понедельник – четверг, воскресенье с 10-00 до 18-00.
Санитарный день – последний день месяца
Заведующий библиотекой: Созыкина Валентина Николаевна.

Управляющая делами

Администрации города Волгодонска                                               И.В.Орлова
[image: image3.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf